
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 31 de maio de 2017

DECRETO Nº 029/2017 

Dispõe sobre a convocação da XI Conferência Municipal de Assistência Social do Município de Vargem Grande, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida na Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município.

DECRETA: 

Art.1º – Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 06 de julho de 2017, tendo como tema
central: “ GARANTIA DE DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO SUAS”. 

Art.2º – Caberá à Secretaria Municipal de Assistência Social e ao Conselho Municipal de Assistência Social adoção de providências
necessárias ao cumprimento deste decreto. 

Art. 3º – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação orçamentária no orçamento vigente.

Art.4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Vargem Grande, 31 de maio de 2017.

Gabinete do Prefeito

José Carlos de Oliveira Barros

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Decreto 029/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 31 de maio de 2017

http://www.tcpdf.org

